[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОМАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2022г.                                       с. Красный Мак                                               № 8
«Об утверждении плана мероприятий
по подготовке и обеспечении пожарной
безопасности в весенне-летний
пожароопасный период на территории
Красномакского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым»
В целях обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2020 года на территории Красномакского сельского поселения, в соответствии с требованиями Федеральных законов от 6 октября 2003 г. ст.14 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 г. ст.19 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», законами РК от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 09.12.2014 №24-ЗРК/2014 «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Красномакского сельского поселения, администрация Красномакского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2022 года на территории Красномакского сельского поселения:

- Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в весенне-летний пожароопасный период 2022 года согласно приложению № 1;

- организовать общественный контроль за соблюдением мер пожарной безопасности силами сотрудников пожарной части № 112;

- постоянно проводить разъяснительную работу по соблюдению правил пожарной безопасности среди населения в жилом секторе;

- разработать и выполнить мероприятия, исключающие возможность переброски огня при лесных пожарах на здания, сооружения и жилые дома, расположенные на территории поселения;

- постоянно держать на контроле мероприятия по обеспечению противопожарного состояния при проведении массовых мероприятий и после их окончания.

2. Предложить руководителям организаций:

- лично осуществлять контроль за соблюдением требованием пожарной безопасности на своем производстве;

-   проверить и привести в исправное состояние пожарную и приспособленную технику, оборудовать помещения и здания пожарно-техническим инвентарем;

- исключить использование пожарной и приспособленной техники не по назначению;

 - организовать работу по обучению мерам пожарной безопасности среди сотрудников администрации.
3. Директорам школ, заведующей детским садом провести учебно-тренировочные эвакуационные мероприятия по противопожарной готовности в подведомственных учреждениях.
4. Ознакомить руководителей предприятий и учреждений на территории поселения с данным постановлением под роспись.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
6. Настоящее постановление разместить на информационном стенде в администрации Красномакского сельского поселения, а также на официальном сайте администрации Красномакского сельского поселения в сети Интернет: http://kmsovet.ru
7.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Председатель Красномакского сельского

совета – глава администрации

Красномакского сельского поселения                                                       А.В. Клименко
                                                                                                УТВЕРЖДЕНО:

                                                                                 постановлением администрации

                                                                                                Красномакского сельского поселения

                                                                   Бахчисарайского района

                                           от 24.01.2022 № 8
                                                        ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в весенне-летний пожароопасный период 2022 г.
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Организовать среди населения разъяснительную работу по соблюдению правил пожарной безопасности
	Глава администрации ведущий специалист администрации, сотрудники ПЧ № 112 с. Красный Мак
	В течение всего пожароопасного периода

	2.
	Ходатайствовать перед УСЗН об оказании помощи социально незащищенным гражданам, пенсионерам, инвалидам в материальной помощи для  производства ремонта отопительных печей,  электросетей, а также в  других вопросах, связанных с обеспечением пожарной безопасности
	Глава администрации, Зам. Главы администрации
	В течение всего пожароопасного периода

	3
	Осуществлять контроль над готовностью водонапорных башен, очисткой подъездных и проездных путей для пожарных автомобилей
	Глава администрации, Бахчисарайский филиал ГУП РК «Вода – Крыма»
	В течение всего пожароопасного периода

	4.
	Провести учебно-тренировочные эвакуационные мероприятия по противопожарной готовности в школах, детском садике, музыкальной школе, ДК
	сотрудники ПЧ № 112 с. Красный Мак
Директора школ, заведующая д/садом, директор музыкальной школы, директор ДК
	В течение пожароопасного периода

	5.
	Установить контроль над соблюдением противопожарных разрывов в приусадебной застройке собственниками жилья. Принять меры по сносу бесхозных домов и других строений
	Глава администрации, депутаты Красномакского сельского совета
	В течение пожароопасного периода

	6.
	Организовать и провести совместные с органами внутренних дел проверки мест проживания неблагополучных семей, ведущих социально-опасный образ жизни, одиноких пожилых людей, многодетных семей иные мероприятия, направленные на профилактику пожаров, происходящих по социальным причинам
	Глава администрации, участковые инспектора
	В течение пожароопасного периода

	7.
	Проинструктировать нанимателей жилых помещений о порядке их содержания и правилах пожарной безопасности
	Администрация поселения, сотрудники ПЧ № 112 с. Красный Мак
	В течение пожароопасного периода

	8.
	Обеспечить очистку территорий вокруг зданий от мусора и горючих материалов, устранить недостатки которые могут привести к пожарам
	Руководители учреждений и предприятий
	Обеспечить очистку до 01.05.2022, постоянно

	9.
	Провести устройство минерализованных полос вокруг поселения
	Глава администрации
	Май - июнь

	10
	Разработка, изготовление и распространение памяток на противопожарную тематику
	Глава администрации, депутаты Красномакского сельского совета
	Весь период

	11
	Подготовка НПА о запрете посещения населением лесов
	Председатель КЧС и ОПБ специалист ГО и ЧС
	При пожароопасной ситуации

4